ã"re_1~1_

P. A  _AD6.490,21
FLS   414D..

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	 CFII0 	SEXTA- ÈmRA411.4~1:10, -2021 lel
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

CORDA-MA

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS
DE PREÇO DA TOMADA DE PREÇO N" 03-2021. A Comissão
Permanente de licitação do município de Barra do Corda - MA, após
o prazo recursal em cumprimento ao artigo 109, alínea "a", da Lei
8.666/93 da licitação em epigrafe, que tem como objeto Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de construção de
uma ponte de madeira, no município de Barra do Corda - MA, infor-
ma que após prazo recursal, não houve apresentação de nenhum recurso,
convoca a empresa habilitada para dar prosseguimento ao certame com aber-
tura da proposta de preço que será realizada no dia 19 de julho as 14h0Omin,
na sala da Comissão de Licitação do município de Barra do Corda
- MA. Barra do Corda - MA, 14 de julho de 2021. Mikaela Oliveira
Cabral-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N°. 05/2021
— PMBDC/MA. A Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA,
através da Pregoeira e equipe de apoio, torna-se público, para conhe-
cimento dos interessados, que realizará licitação, na modalidade TO-
MADA DE PREÇO, com critério de julgamento, menor preço global,
nos termos da Lei n° 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa para
perfuração de poço na localidade de Barro Branco no município de
Barra do Corda — MA. A abertura ocorrerá dia 02 de agosto ás 14h:-
00min. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos, junto
à Comissão Permanente de Licitação — CPL, situado na Rua Isaac
Martins, 371, Centro, Barra do Corda - MA, no horário de 08h0Ominh
as 12h0Omin ou no site do Tribunal de Contas do Estado — TCE —
MA. Barra do Corda —MA, 14 de julho de 2021. Publique-se. Mikae-
la Oliveira Cabral-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO
MARANHÃO

AVISO DE LICTTAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 014/2021.
O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO MARANHÃO - MA, através da
Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão, torna público aos
interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal
n° 013/2020, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Com-
plementar n° 147/2014, Lei Complementar n° 155/2016, aplicando-se
subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores e demais legislações pertinentes, fará realizar no dia 29
de Julho de 2021, às 09:00 (nove) horas, no site: https://www.licita-
belavistadomaranhao.com.br , licitação modalidade Pregão, na forma
Eletrônica n° PE 014/2021, Objeto: Registro de Preços para eventu-
al e futura Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços em confecção de material gráfico e comunicação visual de
interesse da Prefeitura Municipal de Bela Vista do Maranhão- MA,
de acordo edital e seus anexos. O edital e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados no endereço na Sala da CPL, localizado na
Rua do Comércio, s/n°, Centro, de 2° a 6' feira, no horário das 08:00
(oito) às 12:00 (doze) horas, no endereço eletrônico deste poder exe-
cutivo; www.licitabelavistadomaranhao.com.br ,  ou http://belavista.

ma.gov.br,  onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais no endereço acima citado. Bela Vista do
Maranhão —MA. em 14 de julho de 2021.Marlon de Sousa Silva-Pre-
goeiro Municipal.

FEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - MA

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
N°015/2021 - SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, atra-
vés da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhe-
cimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93, de
21/06/93 e suas alterações posteriores, a SUSPENSÃO da Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO N" 015/2021 - SRP, objetivando a For-
mação de Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado e
ventiladores para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal
de Bom Jardim/MA. A realização do certame estava prevista para o
dia 14 de julho de 2021, às 10h3Omin (Dez horas e trinta minutos).
A nova data e horário será publicada nos Diários oficiais. Informa-
ções Através do site  www.bomjardim.ma.gov.br. Esclarecimentos
adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjar-
dimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/MA, 13 de julho de 2021. Fabiano

7 De Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro. /f

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNI-
CO N" 016/2021 - SRP. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA,
através da Comissão Permanente de Licitação torna público para co-
nhecimento dos interessados, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93,
de 21/06/93 e suas alterações posteriores, a SUSPENSÃO da Licita-
ção PREGÃO ELETRÔNICO N" 016/2021 - SRP, objetivando a
Formação de Registro de Preços visando a eventual contratação
de pessoa jurídica, para o fornecimento de reservatórios de água
com capacidade de 1.000, 2.000, 5.000 e 10.000 litros para aten-
der as necessidades do município de Bom Jardim/MA. A realiza-
ção do certame estava prevista puno dia 14 de julho de 2021, às 141130min
(Quatorze horas e trinta minutos). A nova data e horário será publicada
nos Diários oficiais. Informações Através do site  www.bomjardim.ma.gov.

br. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail:
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/MA, 13 de julho
de 2021. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N°015/2021. A
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Munici-
pal de Saúde, torna público aos interessados que, com base na Lei Fe-
deral n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93, de 21/06/93,
e alterações posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto Muni-
cipal Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal
9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024, de 20/09/2019,
realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 02 de agos-
to de 2021, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°
015/2021, do tipo menor preço, por item, tendo por objeto Registro
de Preços para eventual e futura contratação de empresa especiali-
zada em manutenção de odontológicos, com reposição de peças e
mão de obra, para atender a demanda da rede pública de saúde, deste
Município de Bom Lugar — Maranhão. Data e horário do recebimento
das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia
02/08/2021. Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trin-
ta minutos) do dia 02/08/2021. Disponibilização do edital e informações
no endereço eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br  e bomlu-
garma.gov.hr. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico www.
portaldecomaraspublicas.com.br .  Bom Lugar—MA, 14 de julho de 2021.
Valcione de Sousa Silva. Secretário Municipal de Saúde.